



Kampagne 27-4

Levering juni / juli.

Skal du disponere gødning til den kommende sæson?

Så giv os et kald på 3841 6600.

Kom med BAT Agrar til vejkantsmøde i Egtved

Forårsbehandlinger og Frankfurtere



Sygdomme og vækstregulering i frøgræs, septoria i hvede, ukrudt i vårbyg og er rapsen færdig for i år? -der er nok at tage fat på!

BAT-Agrar inviterer alle interesserede til vejkantsmøde på Fredstedvej 12 i Egtved.

Vi hører kort om Johannes Karstofts landbrug, ser den aktuelle status i afgrøderne samt hører vores anbefalinger for de næste behandlinger. BAT er vært med grillede pølser + vand på Egelandvej 49, efter vi har været i marken.

Her giver vi nyeste markedsorientering på korn og gødning. Især gødningsmarkedet er spændende i øjeblikket.

Alle er velkomne!

Onsdag d. 22. maj. Kl 11.00

Fredstedvej 12
6040 Egtved

Det er tid til T2 i hvede

Fanebladet er på vej op i mange hvedemarken. Mange steder er de halvt fremme. Det er derfor tid at lægge den vigtigste behandling imod septoria. Da det ikke har regnet i flere dage, kan man vente til fanebladet er næsten helt fremme.

Her gives det stærkeste septoriamiddel på markedet, nemlig Balaya. Doseringen bør man afstemme efter det generelle tryk i området, såtidspunkt, afgrødetæthed og sort. Der bliver talt meget om sortsforskelligheder, men sandheden er, at der er visse geografiske områder især i det sydlige Østjylland, hvor septoriaen altid "buldrer" derudad. Har man her en tæt hvedemark, sået tidligt, så skal der gives en robust dosering. Mellem 0,8 og 1 l pr ha.

Har man i de køligere egne noget sen hvede af sund sort (måske lidt tynd) så skrues der ned på 0,5-0,6 l pr ha. Mange marker ligger nok et sted imellem de to scenarier.

Ukrudt i vårbyg

Der er endelig kommet noget byg op, der kan ukrudtssprøjtes. Nogle steder har vi fået kraftig regn oven på såningen. Det har givet en meget kompakt overflade. Den sammenbankede overflade giver altid næsten altid ekstra forekomst af enårig rapgræs, melder og kamille. Her anbefaler vi klart en Hussar-løsning, når det hele er kommet i gang igen. Det er bladmidler, vi kører med, så der skal heller ikke køres for tidligt. Kommer man bagud med, og der kommer lidt store melder, kamiller og pileurter, så hæves Zypar-doseringen blot.

0,06 l Hussar Plus OD + 0,03 l DFF + 0,15 l Zypar + 0,1 sp/kl

I visse dele af landet er der opstået udfordringer med at slå fuglegræsset ned. Der er resistens imod både de almindelige SU-midler og også visse steder imod triazol-pyrimidin-midler. Her skal der laves en løsning med 0,25 l Pixxaro, som partner. Pixxaro EC er desuden stærkeste middel på storkenæb, så her bør den også anvendes som blandingspartner.

7 g Express SX + 0,03 l DFF + 0,15-0,35 l Pixxaro EC

Er udfordringen SU-resistent kamille, så er stærkeste løsning 0,5 l Mustang Forte pr ha. Her skal man være OBS på de restriktioner, der er på det produkt mht. efterfølgende afgrøde og halm!

Den kan anvendes i havre også, og dækker ekstremt bredt på det to-kimbladede.



Fritfluer i majs

Der har været graddage nok alle steder til flyvning af fritfluens første generation. Det kommer til at passe med, at den kan angribe majsene de fleste steder. Det kræver stille vejr for at der kommer betydende angreb. Der kan forebygges med 0,2 kg Lamdex pr ha, når majsene har 1,5 til 2 blade. Derefter er det for sent.

Ukrudt i majs

Majsene kvitterer for sort jord, der hurtigt varmes op, omkring sig. Hold den derfor ren for ukrudt. I år vil de fleste kunne holde den på to kørsler. Eller én plus radrensning.

Har der været dyrket meget majs i sædskiftet er det ærenpris og hanespore, der styres efter. Er der store problemer med ærenpris, bør strategien starte kort efter såning med en T0, 0,075 l DFF pr ha på sort jord.

Har man ikke nået denne behandling, styrer man efter ærenpris med Callisto/Evolya-midlet. Her må man gå op i dosering på første behandling, hvor der kommer mange ærenpris.

Ring gerne til os, hvis I vil vende ukrudtsstrategien i majs.

Følg vores faglige indlæg på facebook, hvor vi i løbet af sæsonen kommer ind på flere spændende emner i marken - [klik her](#).

Vil du gerne høre mere? Kontakt os på 3841 6600.

